

# ZŁOCIENIECKIE



LISTOPAD 2016 / NR 2 EGZEMPLARZ BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK

*Klimaty*



fot. J.Przybyła

W TYM NUMERZE m.in.

## Oświatowa Ruletka

Trwają przygotowania nad zapowiadającą się reformą oświaty

*czytaj więcej >>* **STR. 16**

## Słów kilka o Budżecie Gminy Złocieniec na 2017

Stabilna sytuacja finansowa

*czytaj więcej >>* **STR. 17**

## Jubileusze 50 -lecia pożycia małżeńskiego

*czytaj więcej >>* **STR. 10 - 11**

## SREBRO I BRĄZ W MISTRZOSTWACH POLSKI JUNIORÓW

TShinkyokushin Polskiej Federacji Kyokushin Karate

*czytaj więcej >>* **STR. 10**

## Nowe chodniki przy ulicach: Cieszyńskiej Mirosławieckiej

*czytaj więcej >>* **STR. 12**

Urząd Miejski w Złocieniu  
Referat Promocji i Rozwoju  
Gospodarczego  
tel. +48 94 71 28 880  
ul. Stary Rynek 3  
78-520 Złocieniec





Do rąk mieszkańców oddajemy drugi numer złocienieckiego miesięcznika informacyjnego. Staramy się sprostać wyzwaniu, by z tych kilkunastu stron dało się wyciągnąć jak najwięcej informacji odpowiadających temu, co działo się w rzeczywistości.

Lokalnie czeka nas kilka ważnych decyzji. Na pewno najwięcej kontrowersji dotyczy zmian w oświacie. Mamy jeszcze czas do wybrania najlepszego rozwiązania, ale chyba warto mieć świadomość, że wszelkie zamieszanie będzie odbijać się na naszych dzieciach. Warto o tym pamiętać, by nie burzyć im ponownie świata, w którym przyszło się uczyć.

Zbliżamy się coraz bliżej świąt i zakończenia roku kalendarzowego.

Jest to czas wzmóżonej pracy nad budżetem 2017 roku oraz podsumowaniami roku bieżącego. Na pewno będzie jeszcze okazja by poświęcić temu więcej miejsca w następnych numerach. Trwają też przygotowania do wspólnego świętowania „Złocienieckiej Choinki”, organizacji miejskiego spotkania wigilijnego. Czas dzielenia się dobrem, wspierania potrzebujących, lub po prostu spotkań. Korzystajmy z tego jak najwięcej, bo nie zdajemy sobie sprawy, że nieraz uśmiech jest cenniejszy niż oferowane pieniądze.

Zachęcam do lektury, do spaceru przez Złocieniec, poprzez materiał, który dla Państwa został tutaj zamieszczony.

Burmistrz Złocienica - Krzysztof Zacharzewski



Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego 2017 roku życzymy, aby ten najpiękniejszy czas napelił wszystkich radością. Niech te szczególne dni, będą okazją do wspólnego przeżywania Świąt Bożego Narodzenia w serdecznym gronie rodziny, życzymy również siły i wytrwałości w realizacji zamierzonych planów, samych sukcesów, dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Złocienicy  
Miroslaw Kacianowski

Burmistrz  
Złocienica  
Krzysztof Zacharzewski



## Filmowanie sesji Rady Miejskiej w Złocienicy



Wszystkim tym, którym zdarzyło się odwiedzić kanał youtube Gmina Złocieniec, przypominamy, a tym z naszych Czytelników, którzy nie wiedzą - informujemy o istnieniu takiego kanału, na którym publikujemy filmy z życia naszego miasta.

Przed wszystkim kanał zawiera wszystkie sesje Rady Miejskiej, począwszy od 29 grudnia 2014 roku. Są to relacje zawierające szczegółowy zapis przebiegu poszczególnych sesji. Materiał nie rzadko obszerny, zawierający odzwierciedlenie obrad trwających długie godziny.

- Staramy się po wypełnieniu swoich czynności, wynikających z zakresu obowiązków pełnionych w trakcie ośmiu godzin pracy, wspierać pracę Rady Miejskiej w postaci przygotowania technicznego przebiegu obrad oraz wykonywania wideo relacji z całej sesji, nawet gdy bywało, że sesje kończyły się po godzinie 22:00 – relacjonuje pracownik Referatu Informatyki Łukasz Nowak.

Ponadto na kanale możemy znaleźć filmy ze spotkania z Panią Iloną Łepkowską oraz film ze spotkaniem z Panem Jarosławem Leszczelowskim czy też filmy prezentujące oferty inwestycyjne gminy Złocieniec.

Kanał youtube jest kolejnym narzędziem umożliwiającym dotarcie do osób zainteresowanych tym co dzieje się w Złocienicy i okolicach. Dopelnia on co staramy się prezentować na naszym facebookowym fan page Złocieniec miasto z klimatem, dając dodatkowe możliwości techniczne w prezentowaniu Państwu czasami obszernych materiałów filmowych.

Zapraszamy na nasz wideo kanał youtube.com



## Wystawa rzeźby Marty Frankowskiej

#SZTUKA

LO ZSP im. gen. Wł. Andersa

#SZKOŁY

„To są bardzo intrygujące rzeźby” - powiedział jeden z gości odwiedzających wernisaż wystawy Marty Frankowskiej. Łącząc drewno, nowoczesną technologią Powertex artystka tworzy prace do złudzenia przypominające metaloplastykę. Często wykorzystuje również rzeczy pozornie zbędne by tchnąć w nie drugie życie. Dzięki zastosowaniu nowoczesnej technologii rzeźby mogą być bezpiecznie eksponowane na zewnątrz i stanowić doskonałą dekorację ogrodów. „Wędkarz”, „Wichura” „Elf” to tylko niektóre z kilkudziesięciu prac, które można oglądać do 24 listopada 2016r. w Złocienieckim Ośrodku Kultury. <ZOK>



## NOWE KOMPETENCJE – KLUCZEM DO SUKCESU

Uczniowie klas III LO ZSP im. gen. Wł. Andersa w Złocienicy wystartowali w projekcie unijnym „Nowe kompetencje – kluczem do sukcesu”. W ramach projektu 36 uczniów klas maturalnych potwierdził międzynarodowym certyfikatem TELC. Szkolenie jest finansowane z EFS. Udział młodzieży w kursie językowym podniesie ich kompetencje językowe, pomoże przygotować się do egzaminu maturalnego i otwórz drogę do planowania kariery zawodowej.

w grupach dwunastoosobowych. W marcu 2017 roku po zakończeniu kursu uczniowie będą zdawali egzamin na wybranym poziomie, potwierdzony międzynarodowym certyfikatem TELC. Szkolenie jest finansowane z EFS. Udział młodzieży w kursie językowym podniesie ich kompetencje językowe, pomoże przygotować się do egzaminu maturalnego i otwórz drogę do planowania kariery zawodowej.

## HARMONOGRAM SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW Z TERENU MIASTA I GMINY ZŁOCIENIEC



**SZKŁO**  
29.12.2016



**SELEKTYWNE**  
1.12.2016  
15.12.2016  
29.12.2016



**BIODEGRADOWALNE**  
8.12.2016  
22.12.2016







**INFORMACJA**

MGOPS - Grażyna Buczek

Od listopada 2016r. do marca 2017r. w Zespole Szkół w Złocieniu będzie realizowany projekt socjalny „Spójrz inaczej”. Projekt adresowany jest do uczniów gimnazjum i ma charakter edukacyjny – profilaktyczny. Autorem pro-

jektu i jego koordynatorem jest specjalista pracy socjalnej Grażyna Buczek pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złocieniu. Projekt ten jest wpisany w plan opracowywanej dla Gminy Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2020. Informacje o przebiegu projektu będą się ukazywać na bieżąco.



**PANORAMY ZŁOCIENIA**

**#NOWOŚĆ**

Informujemy, że na stronie internetowej została uruchomiona nowa zakładka internetowa. „Panoramy Złocienica” to nasz nowy pomysł na przedstawienie najciekawszych miejsc w Złocieniu i okolicy w panoramicznym ujęciu.

Zapraszamy do obejrzenia >> [www.zlocieniec360.pl](http://www.zlocieniec360.pl)



#Aplikacja

#NUMER ALARMOWY

#112

#997

**„Moja Komenda” Kontakt z policją i dzielnicowymi na wyciągnięcie ręki**

**Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pomorskim**

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji uruchomiło nową wersję aplikacji mobilnej „Moja Komenda”, dzięki której odnajdziemy dzielnicowego, który opiekuje się naszym rejonem zamieszkania.

Aplikacja „Moja Komenda” umożliwi wyszukanie każdego dzielnicowego w Polsce. Aby to zrobić wystarczy wpisać np. własny adres zamieszkania, a aplikacja odnajdzie funkcjonariusza, który dba o nasz rejon zamieszka-

nia oraz pokaże, w której jednostce on pracuje. Dzielnicowych możemy wyszukać także po ich imieniu lub nazwisku. Aby połączyć się z funkcjonariuszem wystarczy jedno kliknięcie. Wyszukiwarka dzielnicowych działa w trybie offline. Użytkownik nie musi mieć dostępu do Internetu, aby odnaleźć swojego dzielnicowego.

Aplikacja „Moja komenda” zawiera także bazę teled adresową wszystkich komend i komisariatów w Polsce. Dodaliśmy do niej dodatkowe jednostki, m.in. rewiry dzielnicowych oraz posterunki. Aplikacja została wyposażona w dwa tryby wyszukiwania infor-

macji. Po włączeniu usług lokalizacyjnych w telefonie sama odnajdzie najbliższe policyjne obiekty. Po przejściu w tryb online wystarczy jedno kliknięcie, by wskazała trasę do najbliższej komendy lub komisariatu.

Równie sprawnie połączy nas z dyżurnymi policjantami z wybranej jednostki. Dodatkowo „Moja komenda” umożliwi wyszukanie po nazwie jednostki, ulicy lub kodzie pocztowym.

„Moja Komenda” już dziś dostępna jest na telefony z Android. Wersja na iOS zostanie opublikowana w ciągu kilku najbliższych dni. Usługa jest bezpłatna.



**Ogłoszenie Grupa AA „EWA” w Złocieniu**

Jeśli masz problem z alkoholem nie wiesz jak sobie pomóc. Zwróć się do nas !!! My na własnej skórze przekonaliśmy się że bez drugiej osoby z takim samym problemem nie jesteśmy w stanie sobie pomóc. Kontakt z grupą AA pozwala nam utrzymać trzeźwość i uzdrowić własną rodzinę.

Spotkania grupy w każdy piątek od godz. 17:30.  
Piątek -17:30- spotkanie zamknięte grupy AA  
Ostatni piątek -17:30- spotkanie otwarte grupy AA

Nasz adres:  
Pomieszczenia w Stowarzyszeniu Klubu Abstynenta „NIKE”  
Złocieniec ul. Okrzei 14  
Nasz telefon zaufania: 663724723 – czynny całą dobę !!!  
Email: grupa-ewa@wp.pl

Nie wstyd się, być może uratujesz życie swoje lub bliskiej ci osoby !!!



**W** związku z prowadzoną obecnie trzebieżą lasu na odcinku Złocieniec-Cieszyno, wzrosło zainteresowanie ruinami w pobliżu miejsc gdzie obecnie jest prowadzona wycinka drzew. Obiekty są ściśle związane z nasypami, których przeznaczenie nie jest tajemnicą dla mieszkańców naszej gminy

Na samym początku złocienieckiej ścieżki rowerowej odcieramy się o nasypy planowanej autostrady, która potocznie nazywana była berlinką. Jadąc szlakiem wytyczonym przez dawną linię PKP docieramy do Cieszyna, tam można podziwiać nieukończony wiadukt majestatycznie górujący nad okolicą. Elementy dawnych robót drogowych stały się na swój sposób atrakcją turystyczną... choć niestety, są traktowane po macoszemu przez przewodniki turystyczne – stanowiąc obiekt zainteresowania jedynie wąskiej grupy dociekliwych turystów. W lesie, na północ od Złocienica widać wyraźne ślady budowy "Berlinki" środkowego odcinka RAB 4b (niem. Reichsautobahn) zaś od wschodu usytuowany jest fragment autostrady, który łączył się z „Berlinką” na wysokości wsi Cieszyno - tworząc wę-

zół Falkenburg Prace budowlane zapoczątkowano już w grudniu 1933r. Hermann Göring i Gauleiter Erich Koch symbolicznie wbili szpadle w ziemię rozpoczynając czteroletni plan wychodzenia Niemiec z kryzysu - budowa dróg (RAB) była jednym ze sposobów walki z wielomilionowym bezrobociem. Prowadzone inwestycje drogowe, finansowano głównie ze składek na ubezpieczenia społeczne (Reichsarbeitslosenversicherung), a do robót wykorzystywano bezrobotnych. Do 1938 roku zrealizowano budowę kilku tysięcy kilometrów dróg. W tym czasie wzniesiono na obrzeżach Złocienica (dzisiejsza ul. Myśliwska) budynek zarządu ds. budowy i eksploatacji autostrady, tzw. Strassenmasterei wraz zespołem mniejszych budynków mieszkalnych dla pracowników



Fragment autostrady, który łączył się z „Berlinką” na wysokości wsi Cieszyno - tworząc węzeł Falkenburg fot. M.Kaliniak



Budynek zarządu ds. budowy i eksploatacji autostrady, tzw. Strassenmasterei dzisiejsza ul. Myśliwska fot. M. Kaliniak

Po rozpoczęciu wojny zakładano przyspieszenie prac budowlanych wykorzystując jeńców wojennych. W tym celu utworzono specjalne obozy pracy służące budowie autostrady Reichsautobahnlager (w skrócie RAB-Lager) większość powstała na przełomie 1939/1940. Pierwszym obozem (nie posiadał on jednoznacznie określonej funkcji) był obóz nad jeziorem Dłusko. W literaturze widnieje jako Polenlager, w którym miało znajdować się 45 polskich jeńców. Obecnie można zlokalizować na nim ślady po co najmniej 5 budynkach. Kontynuując wędrówkę nasypem wzdłuż szosy, mijamy Czarnówek i natrafiamy na kolejny obóz RAB-Lager Czarnówek II (Schwarzsee II) zlokalizowany przy szosie do Cieszyna – według źródeł w tym obozie pracowało 218 polskich robotników Podążając szlakiem „Berlinki” zobaczymy wiele pozostałości po obozach jenieckich - nie tylko RAB-Lager. Część robotników przymusowych była rozlokowana po gospodarstwach

i obiektach przemysłowych. W latach 1941-1945 na terenie Powiatu Drawskiego mogło pracować nawet do 6 tyś robotników przymusowych rozlokowanych w około 20 obozach. W większości byli to Polacy, ale można było natrafić tam również na ślady obecności obywateli Rosji i Francji. Warto zaznaczyć, że po wrześniu 1943 roku wraz z przejściem Włoch na stronę aliantów, do przymusowych robotników dołączyli również jeńcy pochodzenia włoskiego. Opisanie miejsca są niemyimi świadkami ciężkiej pracy tysięcy robotników przymusowych. Spośród opisanych obiektów wyróżnia się obóz zlokalizowany przy jeziorze Czarnówek. Warto poświęcić czas na odnalezienie ruin wśród zarośli, by spojrzeć z nich na spokojną taflę jeziora i poczuć niesamowity nastrój tego miejsca

tekst : UM Złocieniec  
[www.zlocieniec.pl](http://www.zlocieniec.pl)  
zakładka - ciekawostki regionalne





## OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W ZŁOCIENIECU

**Niemal sto lat temu, 11 listopada 1918 roku, Rada Regencyjna Królestwa Polskiego przekazała władzę w ręce Józefa Piłsudskiego co stało się symbolicznym początkiem niepodległego państwa polskiego**

Symbolicznym, gdyż już wcześniej Polacy na terenie całego kraju organizowali lokalne rządy, związki, rady, wiece i powstania. Wszędzie z zapalem zabrano się do organizowania struktur i wojska nowego państwa polskiego, polscy patrioci w wszystkich opcjach politycznych porzucili na chwilę swary i kłótnie by uczestniczyć w tej historycznej chwili. Ostatecznie udało się i Polska stała się państwem niepodległym. Pamiętajmy jednak, że był to wysiłek wszystkich ludzi, nie tylko polityków, żołnierzy, artystów, ale też zwykłych urzędników, robotników, chłopów, całego narodu. Także dzięki współpracy wszystkich Polaków, wsparcia Polonii za granicą jak i pomocy wschodnich i zachodnich przyjaciół (m.in. z terenów Węgier, Francji, Ukrainy, Białorusi, Kaukazu, a nawet niektórych środowisk rosyjskich), pomimo nieprzychylnych opinii świata i oporu wielu krajów, udało się pokonać bolszewicką inwazję w Bitwie Warszawskiej w sierpniu 1920 roku i ocalić nie tylko naszą młodą niepodległość, ale też całą Europę. Naszym przodkom udało się to przede wszystkim dzięki wspólnemu wysiłkowi, poświęceniu i pracy; żołnierzy na froncie, pracowników w urzędach, rolników na polach, robotników w fabry-

kach. Dzieliły tych ludzi poglądy polityczne, religijne, społeczne, status majątkowy, pochodzenie, ale łączyło jedno – miłość do ojczyzny.

Tym właśnie jest patriotyzm! Tak jak mówił Charles de Gaulle, francuski general i bohater, a także prezydent Francji – „Patriotyzm jest wtedy, gdy na pierwszym miejscu jest miłość do własnego narodu; zaś nacjonalizm wtedy gdy na pierwszym miejscu jest nienawiść do innych narodów niż własny”. Ludzie często mylą patriotyzm z nacjonalizmem, który jest ojcem faszyzmu, nazizmu, banderyzmu, zbrodni ludobójstwa na Kresach Wschodnich czy na Bałkanach, a niedawno także ataków na naszych rodaków za granicą, zaś w Polsce równie przykrych ataków na obcokrajowców. Nie wolno zapomnieć, że II wojnę światową poprzedziły właśnie ataki o podłożu rasistowskim i etnicznym w Niemczech i nie tylko. II wojnę światową poprzedził wzrost nacjonalizmu i poparcie dla takich radykalnych partii jak NSDAP. Amerykański filozof i poeta George Santayana wypowiedział słynne słowa: „Ci, którzy nie pamiętają przeszłości, skazani są na jej powtórzenie”. Słowa te dotyczyły obozu koncentracyjnego w Auschwitz. Miejmy je w pamięci.

W tym szczególnym dniu cieszymy się ze świadomości, że możemy żyć w wolnym i niepodległym kraju, uczyć się, pracować i mówić na ulicy po polsku. Pamiętajmy o ludziach, którym to zawdzięczamy, bądźmy im wdzięczni. Pracujmy razem dla ojczyzny, dla jej wielkości i dobrobytu. Okazujmy szacunek samym sobie oraz gościom z zagranicy, w ten sposób budujemy dobry wizerunek Polski na świecie. To najlepszy przykład patriotyzmu i holdu dla twórców niepodległej Polski.

[Przemówienie okolicznościowe Burmistrza Złocieniec]

98 rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę w Złocieniec rozpoczęła się uroczystą Mszą Świętą w intencji Ojczyzny w kościele pw. Najświętszej Marii Panny w Złocieniec. Następnie uczestnicy uroczystości przemarszerowali przy akompaniowaniu Złocienieckiej Orkiestry Dętej pod pomnik „Ofiar Bolszewizmu i Faszyzmu” przy placu 3 Maja, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości, która rozpoczęła się Hymnem Państwowym i podniesieniem flagi narodowej na maszt. Burmistrz Złocieniec – Krzysztof Zacharzewski, odczytał przemówienie okolicznościowe, które jak powiedział napisane zostało przez młodego studenta, aby pokazać jak młodzież postrzega temat odzyskania niepodległości przez Polskę po 123 latach zaborów. Kolejnym punktem ob-

chodów było uroczyste ślubowanie uczniów klasy mundurowej z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Andersa. Mjr Maciej Wiśniewski odczytał niepodległościowy apel pamięci zakończony salwą honorową w wykonaniu Kompanii Honorowej 2 Brygady Zmechanizowanej Legionów Marszałka Józefa Piłsudskiego w Złocieniec. Obchody Dnia Niepodległości zakończyły się uroczystym przemarszem Kompanii Honorowej 2 Brygady Zmechanizowanej Legionów Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz klasy mundurowej z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Andersa. Dziękujemy wszystkim za liczny udział w tej ważnej uroczystości i zachęcamy do obejrzenia obszerniej fotorelacji z tego wydarzenia.

[UM Złocieniec]



## PIELGRZYMKA NA LITWĘ

**W dniach 5-10.09.2016r z inicjatywy ks. proboszcza parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Złocieniec i pod Jego troskliwym okiem odbyła się pielgrzymka autokarowa na północny wschód Polski i dalej na Litwę. Przez sześć dni przemierzaliśmy setki kilometrów i zobaczyliśmy wiele miejsc związanych z kultem Matki Bożej i Jezusa Miłosiernego, zarówno w Polsce jak i na Litwie.**

W Polsce zwiedziliśmy Gietrzwałd - miejsce uznanych objawień Maryjnych. Następnie udaliśmy się do Głotowa leżącego na szlaku pielgrzymkowym „Święta Warmia”. Znajduje się tam Sanktuarium wraz z Kalwarią zwaną „Warmińską Jeruzolimą”, ponieważ wzorem do budowy była Kalwaria Jerozolimka. Odwiedziliśmy też Św. Lipkę zwaną Jasną Górą północny, gdzie zachwycił nas kościół, a zwłaszcza przepiękne organy. Wysłuchaliśmy koncertu w wykonaniu mistrza organowego. Zagrane utwory a zwłaszcza Ave Maryja i Polonez Ogińskiego na długo pozostaną nam w pamięci „a w oczach pozostanie obraz przepięknych organów oraz poruszających się w trakcie gry trąb i dzwoneczków w rękach aniołów i aniołków oraz postaci świętych. Będąc w województwie warmińsko-mazurskim odwiedziliśmy też miasto Kętrzyn. Zwiedziliśmy tam okazały zamek krzyżacki i bazylikę. Następnie udaliśmy się do niedaleko położonej Gierłochy. Straszą tam jeszcze do dziś ruiny bunkrów Hitlera i jego

świty. „Wilczy szaniec” -kwaterna wojenna Hitlera pozostawiła na nas ogólnie przynębiające wrażenia. Będąc na północy Polski dojechaliśmy do Augustowa i Suwałk – polskiego bieguna zimna. W Studzieniczej koło Augustowa byliśmy w Sanktuarium, które w 1999r. jako pielgrzym odwiedził Papież Jan Paweł II, a na na pamiątkę Jego pobytu na brzegu jeziora Wigry stoi pomnik Jemu poświęcony. Pożegnaliśmy piękną ziemię warmińsko-mazurską i udaliśmy się na Litwę, by zwiedzić tam Wilno, Kowno i Troki. W Wilnie spędziliśmy 2 dni zwiedzając miasto i znajdując ślady polskości. Odwiedziliśmy miejsca pobytu naszych wielkich poetów i pisarzy jak Mickiewicz, Słowacki i Kraszewski oraz wielkich postaci historycznych jak Lelelew czy Piłsudski. Wilno, to też przeżycia religijne, odwiedziliśmy Tę „co w Ostrej świeci Bramie” - Matkę Bożą Miłosierdzia, gdzie ksiądz W.Hnatejko odprawił mszę św. Z tym szczególnym miejscem kultu Maryjnego wiąże się historia wielu Polaków, którzy mieszkali na tzw. Kresach i dla których Matka Boska Ostrobramska była i jest pocieszycielką, powierniczką i uzdrowicielką. Odwiedziliśmy też miejsca kultu Jezusa Miłosiernego, a więc kościół Miłosierdzia Bożego (Porta Misericordiae), gdzie przechowywany jest obraz Jezusa Miłosierdnego namalowany przez malarza Kazimierowskiego. Byliśmy również na miejscu malowania obrazu. W tamtym czasie było to miejsce, gdzie mieszkali w jednym domu malarz Kazimierowski i ks. M. Sopoćko, który będąc spowiednikiem siostry Faustyny Kowalskiej znalazł polecenie Pana Jezusa jakie dał On siostrze - „na-

maluj mój obraz”. Siostra Faustyna nie była malarzką, więc dzieliła się tym problemem z ks. Sopoćką i prosiła go o pomoc. Na prośbę ks. Sopoćki dzieła dokonał malarz Kazimierowski. Obecnie w tym miejscu znajduje się Hospicjum, w którym posługują siostry ze Zgromadzenia Sióstr Jezusa Miłosiernego. Odwiedziliśmy też skromny dom, w którym przebywała w r. 1929 i w latach 1933-1936 siostra Faustyna Kowalska. Znajdują się w nim pamiątkowe meble z czasów przebywania tam Świętej - łóżko i stolik oraz Jej relikwie jak i relikwie Błogosławionego ks. Sopoćki. W Wilnie zwiedziliśmy miasto z jego głównymi zabytkami. Podziwiliśmy kościół świętych Piotra i Pawła oryginalny przez swój wystrój. Zdobi on ponad 2 tysiące stiukowych rzeźb w białym kolorze. Kościół został ufundowany przez naszego rodaka Wielkiego Hetmana litewskiego i Wojewodę Wileńskiego Michała Kazimierza Paca, który zgodnie z Jego wolą spoczywa pod progiem tej Świątyni. Kolejnym urokiem miejscem był kościół św. Anny, który urzeka swą smukłą bryłą ze strzelistymi wieżyczkami, zbudowany z czerwonych, różnej wielkości, filigranowo ułożonych cegieł. Napoleon oczarowany tym kościołem miał powiedzieć, że chętnie przeniosłby tę świątynię na własnych dłońiach do Paryża. Razem ze znajdującym się obok kościołem bernardyńskim to dwa obiekty tworzą ciekawy kompleks architektoniczny. W tym ciekawym i dostojnym jednocześnie miejscu - tuż obok znajduje się pomnik A. Mickiewicza, przedstawiający młodzieńczą postać poety z twarzą zwróconą w kierunku miasta, wspartą o kolumnę. Po-

dziw wzbudziła też klasycystyczna Katedra wileńska na szczycie której umieszczone są figury - św. Kazimierza, św. Stanisława i św. Heleny z krzyżem w ręku. Obok katedry pomnik założyciela grodu nad Wilią - Wielkiego Księcia Litewskiego Giedymina. W katedrze znajduje się piękna krypta św. Kazimierza, w której oprócz Niego spoczywają dwaj polscy królowie - Aleksander Jagiellończyk i Władysław IV oraz dwie żony króla Zygmunta Augusta -Elżbieta z Habsburgów i Barbara Radziwiłłówna. Zwiedzanie Wilna zakończyliśmy nawiedzeniem cmentarza na Rossie i grobu z napisem „Matka i serce Syna”. Przy tym grobie spotkaliśmy niezwykłą grupę naszych Rodaków - uczestników XVI Rajdu Katyńskiego, którzy oddawali hołd Marszałkowi J. Piłsudskiemu. Mieliśmy okazję do patriotycznych wrażeń, gdy razem wspólnie z rajdowcami mogliśmy zaśpiewać I Brygadę. Cześć oddaliśmy także modlitwą, otoczyliśmy znanych i mniej znanych naszych Rodaków oraz wszystkich spoczywających na tym cmentarzu. Oprócz Wilna, na Litwie odwiedziliśmy też Kowno i Troki z pięknym gotyckim zamkiem wybudowanym na wyspie Galwionie. Budowę rozpoczął syn Giedymina - Kiejstut, a zakończył wnuk - Książę Litewski Witold. Ciekawostką jest sprowadzenie do Trok w XVw. przez Księcia Witolda 400 rodzin wojowników karaimek i tatarskich, których potomkowie żyją tam do dziś kultuwując tradycje. Mogliśmy zobaczyć ich charakterystycznie budowane domy z drewna z trzema oknami od ulicy oraz poznać smak ich osobliwej kuchni - jedliśmy pierożki pieczone w piecu zwane

kibinami, popijając je rosolem w karaimekiej gospodzie. Kowno dostarczyło nam też miłych wrażeń, jest to urokliwe miasto położone nad Wilią i Niemnem. Wspaniale jawi się rynek z białym Ratuszem nazywanym „Białym Łabędziem” oraz pokrzyżacki zamek. Kowno to też miejsce pobytu A. Mickiewicza na Litwie. Po opuszczeniu Litwy, w Polsce odwiedziliśmy jeszcze kilka miejsc kultu religijnego. Najpierw byliśmy w Sokółce, gdzie w Kościele Kolegiackim pw. św. Antoniego miał miejsce Cud Eucharystyczny. Stamtąd udaliśmy się do Grabarki -miejsca kultu prawosławnych. Zobaczyliśmy cerkiew i św. Górę Grabarkę z tysiącami krzyży zostawianych tam przez pątników. Następnie udaliśmy się do Zuzeli -miejsca narodzin, chrztu św. w miejscowym kościele oraz pobierania pierwszych nauk w szkole przez Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego. W drodze do Złocieniec zatrzymaliśmy się jeszcze w Toruniu, by zobaczyć nowo wybudowany kościół pw. Maryi Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II. Świątynia piękna, gustowna z malowidłami przedstawiającymi polskich świętych i postaci historyczne zasłużone dla Polski. Późnym wieczorem 10.09.16r. dotarliśmy szczęśliwie na miejsce zadoleni, że mogliśmy w ciągu 6 dni tyle zobaczyć zarówno w Polsce jak i na Litwie oraz wzbogacić się o piękne przeżycia duchowe.

Księdzu Wiesławowi

wielkie dzięki!

[Uczestniczka pielgrzymki

-Teresa Dołycka]







## Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Lubieszewo

Gmina Złocieniec w roku 2016 udzieliła wsparcia finansowego oraz organizacyjnego i osobowego na rzecz jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubieszewie, w wyniku czego jednostka w odpowiedzi na ogłoszenie o konkursie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020 złożyła wniosek o dofinansowanie zadania pt. "Niwelowanie skutków katastrof naturalnych, poważanych awarii oraz

zagrożeń pożarowych, poprzez zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP w Lubieszewie" OSP w Lubieszewie uzyskała dofinansowanie zarówno z RPO WZ jak i dotację na ten cel od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, reprezentowanego przez Pana nadbryg. Leszka Suskiego - Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w wys. 29 507,00 zł. W wyniku rozstrzygnięcia procedury zamówienia publicznego w trybie przetargu

nieograniczonego, dnia 08 listopada 2016 r. OSP Lubieszewo podpisała umowę sprzedaży z firmą DRAGON S. Kucharz, B. Dudek S.C. z siedzibą w Kadziebie 121, 42-530 Dąbrowa Górnica, na dostawę do dnia 9 grudnia 2016r. i przeniesienie na własność kupującego lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego na potrzeby OSP w Lubieszewie. Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-

nego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa III Ochrona Środowiska i adaptacja do zmian klimatu, Działanie 3.4 Adaptacja do zmian klimatu, Typ 2. Wyposażenie służb ratownictwa w specjalistyczny sprzęt wykorzystywany w sytuacjach wystąpienia zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii „Niwelowanie skutków katastrof naturalnych, poważanych awarii oraz zagrożeń pożarowych,

poprzez zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP w Lubieszewie", nr umowy RPZP.03.04.00-32-B007/16 z dnia 8 września 2016 r. Wartość projektu 248 700,00, dof. 211 395,00 zł - nr umowy RPZP.03.04.00-32-B007/16 z dnia 8 września 2016 r.

UM. Złocieniec

## POSZERZENIE DROGI CIESZYNO- SKĄPE



### #INWESTYCJE

Dobiegają końca prace związane z poszerzeniem drogi powiatowej na odcinku Cieszyno – Skąpe. Realizacja zadania jest efektem porozumienia Gminy Złocieniec z Powiatem Drawskim w sprawie udzielenia Powiatowi Drawskiemu z budżetu Gminy Złocieniec dotacji celowych na wsparcie zadań publicznych. Partycypacja finansowa gminy wynosi 175 000 zł, jednak nie więcej niż 50% wartości zadania. Termin zakończenia prac planowany jest na dzień 29.11.2016r.

Dzień 23 listopada okazał się dniem pełnym niespodzianek w złocienieckiej brygadzie. Z samego rana społeczność 2 Brygady Zmechanizowanej zaszczylił swoją obecnością Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych generał Mirosław Różański.

## Krótką lekcja historii



## OGŁOSZENIE

### NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Waleckim” ogłasza nabór wniosków w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 na przedsięwzięcie

**PREMIA NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARZEJ**

wskazane w Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Waleckim” na lata 2014 – 2020 (LSR)

Termin składania wniosków <b>1.12.2016 - 30.12.2016</b>	Wysokość wsparcia <b>50 000 zł</b> 100% kosztów kwalifikowanych
Miejsce składania wniosków <b>Biuro LGD ul. Stary Rynek 6 78-520 Złocieniec</b>	Liczba dostępnych środków finansowych <b>1 650 000 zł</b>

Dziennikowe informacje dostępne w Starostwie Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Waleckim” ul. Stary Rynek 6, 78-520 Złocieniec, tel. 94 372 0221, e-mail: biuro@partnerstwodrawy.pl oraz na stronie:

[www.partnerstwodrawy.pl](http://www.partnerstwodrawy.pl)

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europejski Fundusz Regionalny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego „Pomoc na rozwój wiejski”



O godzinie 8 : 00 z majorem rezerwy Grzegorzem Romanowskim przedstawił krótką historię złocienieckich koszar. Zanim kompleks trafił po II Wojnie Światowej w ręce Polaków, to w czasach jego świetności był tu ośrodek szkoleniowy III Rzeszy. Niemcy słynęli z zamiatowania do swojej tradycji rycerskiej, więc przykładowi żołnierze dużą wagę do tego typu budowli. Tuż przed wybuchem wojny na rozkaz elity rządzącej i zaangażowanie włożone w budowę trzy takie ośrodki , na-



## Przedszkolne spotkania



Integracja i możliwość spotkania się dzieci z różnych środowisk jest istotnym elementem wpływającym na ich rozwój psychospołeczny. W środę, 9 listopada, wychowanków drawskiego przedszkola ZPE-T w Bobrowie odwiedziły dwie grupy przedszkolne: Sowy i Sarny z przedszkola im. Zajęczka Złocieniaszka ze Złocienca wraz z wychowawcami Panią Ewą Cembrowską i Panią Joanną Talajkowską. Goście zostali oprowadzeni po budynku szkoły, mieli także okazję uczestniczyć w zajęciach powitalnych prowadzonych metodą Kielina. Maluchy mogły także przyjrzeć się zajęciom z integracji sensorycznej pod kierunkiem terapeuty SI. Tego dnia prowadzone były również zajęcia z dogoterapii, a wspólne terapeutyczne zabawy z psim przyjacielem przyniosły

wszystkim wiele radości. Złocienieckie przedszkolaki pokazały swoim nowym kolegom i koleżankom szereg zabaw, zaprezentowały swoje umiejętności taneczne i wokalne. Wspólne muzykowanie to wspaniała forma integracji.

Dzieci z obydwu przedszkoli spędziły ten dzień aktywnie, nawiązały nowe znajomości. Wspólne zabawy, zajęcia uczą w sposób naturalny oraz spontanicznie wzajemnej tolerancji, wyrozumiałości, szacunku, troski, odpowiedzialności, wsparcia i empatii. Dzięki takim spotkaniom Nasi wychowankowie nabywają umiejętności społecznych, pełniej i wszechstronnie rozwijają swoją osobowość. Było to pierwsze spotkanie, ale śmiało można stwierdzić, że była to zapowiedź pięknej współpracy.

<Malgorzata Siluk>

## NAJMŁODSI MIESZKAŃCY NASZEGO MIASTA W JEDNOSTCE WOJSKOWEJ

We wtorek 8.10.2016 grupy „Rysie” i „Sowy” z Przedszkola im. Zajęczka Złocieniaszka w Złocieniu, dzięki uprzejmości dowództwa, odwiedziły 2 Brygadę Zmechanizowaną Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Zostaliśmy miło powitani przez żołnierzy i zaproszeni do zwiedzania.



Swoją wycieczkę rozpoczęliśmy od zwiedzania Remizy Wojskowej Straży Pożarnej. Strażacy zaprezentowali dzieciom pojazd pożarniczy oraz sprzęt będący na jego wyposażeniu. Każde dziecko miało okazję wejść do kabiny samochodu, założyć hełm strażacki i poczuć się przez chwilę prawdziwym strażakiem. W dalszej części wycieczki udaliśmy się do Sali Tradycji, gdzie cofnęliśmy się nieco w czasie. To miejsce mające szczególny charakter i klimat. Przechodząc przez długi korytarz do Sali Tradycji mogliśmy zobaczyć różne mundury wojskowe, które dawniej używano. Ponadto podziwialiśmy zgromadzone pamiątki, wyekspozowane uzbrojenie,

zdjęcia, materiały związane z dziejami i symboliką jednostki. Nasz pobyt na terenie jednostki uwieczniłmy wpisem w księdze pamiątkowej. Wizyta w jednostce dostarczyła przedszkolakom dużo emocji, wielu z nich zadeklarowało, iż w przyszłości chcieliby zostać żołnierzami. Dzieci wraz z opiekunami z Przedszkola im. Zajęczka Złocieniaszka w Złocieniu składają serdeczne podziękowania dla 2 Brygady Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego za okazane zaangażowanie, ciekawe zajęcia podczas zwiedzania przez dzieci Jednostki Wojskowej.

<Joanna Talajkowska >

Zbiórka publiczna zarejestrowana w MAiC Nr 2016/4104/KS

## Złocieniecka Choinka 2016

Zapraszamy do czynnego włączenia się w akcję charytatywną, którą można wesprzeć na dwa sposoby:

„Złocieniecka CHOINKA” - celem akcji jest zbiórka darów w formie słodyczy i zabawek, z nich zrobimy paczki, które wraz z życzeniami świątecznymi trafią do najbardziej potrzebujących Mieszkańców naszej gminy - tych najmłodszych i najstarszych.

02 i 03 grudnia 09 i 10 grudnia <b>ZBIÓRKA SŁODYCZY</b>	od 01 do 15 grudnia <b>ZBIÓRKA PIENIĘDZY</b>
---	---

Możesz przekazać naszym wolontariuszom słodycze, zabawki - młodzież ze złocienieckich szkół będą zbierała dary w sklepach na terenie Złocienca.

Możesz wpłacić pieniądze do puszek - zbiórka pieniężna do puszek będzie prowadzona na terenie miasta.

**16 grudnia godz. 15:00**  
na Złocienieckim Deptaku (przy ul. Piłsudskiego)  
Zapraszamy wszystkich mieszkańców  
**Świąteczne spotkanie**







## Przedszkolne spotkania



Integracja i możliwość spotkania się dzieci z różnych środowisk jest istotnym elementem wpływającym na ich rozwój psychospołeczny. W środę, 9 listopada, wychowanków drowskiego przedszkola ZPE-T w Bobrowie odwiedziły dwie grupy przedszkolne: Sowy i Sarny z przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka ze Złocienca wraz z wychowawcami Panią Ewą Cembrowską i Panią Joanną Tałajkowską. Goście zostali oprowadzeni po budynku szkoły, mieli także okazję uczestniczyć w zajęciach powitalnych prowadzonych metodą Kielina. Maluchy mogły także przyjrzeć się zajęciom z integracji sensorycznej pod kierunkiem terapeuty SI. Tego dnia prowadzone były również zajęcia z dogoterapii, a wspólne terapeutyczne zabawy z psim przyjacielem przyniosły

wszystkim wiele radości. Złocienckie przedszkolaki pokazały swoim nowym kolegom i koleżankom szereg zabaw, zaprezentowały swoje umiejętności taneczne i wokalne. Wspólne muzykowanie to wspaniała forma integracji.

Dzieci z obydwu przedszkoli spędziły ten dzień aktywnie, nawiązały nowe znajomości. Wspólne zabawy, zajęcia uczyły w sposób naturalny oraz spontanicznie wzajemnej tolerancji, wyrozumiałości, szacunku, troski, odpowiedzialności, wsparcia i empatii. Dzięki takim spotkaniom Nasi wychowankowie nabywają umiejętności społecznych, pełniej i wszechstronnie rozwijają swoją osobowość. Było to pierwsze spotkanie, ale śmiało można stwierdzić, że była to zapowiedź pięknej współpracy.

<Małgorzata Siłuk>

## NAJMŁODSI MIESZKAŃCY NASZEGO MIASTA W JEDNOSTCE WOJSKOWEJ

We wtorek 8.10.2016 grupy „Rysie” i „Sowy” z Przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka w Złocieniu, dzięki uprzejmości dowództwa, odwiedziły 2 Brygadę Zmechanizowaną Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Zostaliśmy miło powitani przez żołnierzy i zaproszeni do zwiedzania.



Swoją wycieczkę rozpoczęliśmy od zwiedzania Remizy Wojskowej Straży Pożarnej. Strażacy zaprezentowali dzieciom pojazd pożarniczy oraz sprzęt będący na jego wyposażeniu. Każde dziecko miało okazję wejść do kabiny samochodu, założyć helm strażacki i poczuć się przez chwilę prawdziwym strażakiem. W dalszej części wycieczki udaliśmy się do Sali Tradycji, gdzie cofnęliśmy się nieco w czasie. To miejsce mające szczególny charakter i klimat. Przechodząc przez długi korytarz do Sali Tradycji mogliśmy zobaczyć różne mundury wojskowe, które dawniej używano. Ponadto podziwialiśmy zgromadzone pamiątki, wyeksponowane uzbrojenie,

zdjęcia, materiały związane z dziejami i symboliką jednostki. Nasz pobyt na terenie jednostki uwieczniliśmy wpisem w księdze pamiątkowej. Wizyta w jednostce dostarczyła przedszkolakom dużo emocji, wielu z nich zadeklarowało, iż w przyszłości chcieliby zostać żołnierzami. Dzieci wraz z opiekunami z Przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka w Złocieniu składają serdeczne podziękowania dla 2 Brygady Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego za okazane zaangażowanie, ciekawe zajęcia podczas zwiedzania przez dzieci Jednostki Wojskowej.

<Joanna Tałajkowska >



## SREBRO I BRĄZ NA MISTRZOSTWACH POLSKI JUNIORÓW Shinkyokushin Polskiej Federacji Kyokushin Karate do lat 16

**W dniach 18 i 19 listopada 2016r. w Toruniu odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów Shinkyokushin Polskiej Federacji Kyokushin Karate do lat 16. W Mistrzostwach brało udział 210 wyselekcjonowanych zawodników z 36 miast. Miasto Złocieniec reprezentowali zawodnicy klubu Washi trenowani przez Sensei Daniela Sobckiego :**

Dawid KUSZMAR uczeń 1 klasy Gimnazjum nr 1

Jan GERTCHEN uczeń klasy 6 Szkoły Podstawowej nr 1

Wszystkie walki odbywały się na zasadach full kontaktowego karate (pełna siła uderzeń i kopnięć, zawodnicy posiadają tylko ochraniacze na stopy/goleń i, dłoń oraz kask).

Dawid jako 13 latek ważąc 39 kg startował w kategorii do 14 lat do 50 kg. W silnie obsadzonej konkurencji stoczył wiele pasjonujących i ciekawych walk ulegając dopiero w walce finałowej tym samym zdobywając : TYTUŁ VICEMISTRZA POLSKI w kategorii do 14 lat poniżej 50 kg. Dawid od trzech lat nie schodzi z podium Mistrzostw Polski. W swoim dorobku miał już brąz oraz złoto. Natomiast młodszy kolega Dawida, Jan GERTCHEN uczestnicząc po raz pierwszy w tak prestiżowych zawodach, również spał się na medal , popisowo przechodząc walki eliminacyjne, uległ bardziej doświadczonemu i o rok starszemu przeciwnikowi dopiero w półfinale. W walce o trzecie miejsce nie dał już jednak przeciwnikowi żadnych szans zdobywając : BRĄZOWY MEDAL MISTRZOSTW POLSKI w kategorii do lat 12 poniżej 43 kg.

Zawodnikom oraz trenerowi serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



## Ślubowanie klasy pierwszej mundurowej w czasie miejskich obchodów Narodowego Święta Niepodległości w Złocieniu.

#SZKOŁA

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE ANDERS

Narodowe Święto Niepodległości dla uczniów klas mundurowych w LO Andersa w Złocieniu stało się niezwykle ważnym wydarzeniem. Fundamenty patriotycznego wychowania obligują młodzież do świętowania w rocznicę odzyskania niepodległości przez ojczyznę, a uczniowie klasy pierwszej o profilu wojskowo-sportowym po raz pierwszy złożyli uroczyste ślubowanie w asyście honorowej 2. Brygady Zmechanizowanej Legionów Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz

w obecności społeczności miasta. Rota ślubowania odczytana przez dyrektora, panią Beatę Miszewską-Kozłowską, stała się dla uczniów zobowiązaniem do wierności wartościom, osiągnięcia wyznaczonych celów i przestrzegania zasad moralnych. Zwińczeniem, niezwykle dla młodzieży, uroczystości była salwa honorowa i defilada pododdziałów przed mieszkańcami i władzami Złocienca oraz dowództwem 2 Brygady Zmechanizowanej.



## Zakończenie Jubileuszu Miłosierdzia

#PARAFIA WNIĘBOWZIĘCIA NMP

W uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata kończąc rok liturgiczny, papież Franciszek zakończył także Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia zamykając Drzwi Święte w Bazylice św. Piotra w Watykanie. W niedzielę 19 listopada w Kościele pw. Wniebowzięcia NMP, który był kościołem stacyjnym ks. biskup Paweł Cieślak odprawił o godz. 12.30 dziękczynną Eucharystię zamykając Nadzwyczajny Jubileusz

## ZAPISY DLA WOŁONTARIUSZY WOŚP

JEŚLI BLISKA JEST CI AKCJA - CHCESZ POMÓC I WYRUSZYĆ Z PUSZKAMI, ABY KWESTOWAĆ NA TERENIE NASZEJ GMINY - CZEKAMY NA TWOJE ZGŁOSZENIE

POTRZEBNE DANE DO ZAPISU:  
IMIĘ I NAZWISKO, ADRES,  
TELEFON, PESEL, AKTUALNE  
ZDJĘCIE ORAZ E-MAIL

25. FINAŁ  
15 STYCZNIA 2017

SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI UDZIELA CODZIENNE  
OD 10:00 DO 18:00 SZEF SZTABU POD NUMEREM TELEFONU:  
666-966-376

02 i 03 grudnia  
09 i 10 grudnia  
ZBIÓRKA SŁODYCZY

od 01 do 15 grudnia  
ZBIÓRKA PIENIĘDZY

Możesz przekazać naszym wolontariuszom słodycze, zabawki - młodzież ze złocienickich szkół będą zbierała dary w sklepach na terenie Złocienca.

Możesz wpłacić pieniądze do puszek - zbiórka pieniężna do puszek będzie prowadzona na terenie miasta.

16 grudnia godz. 15:00

na Złocienickim Deptaku (przy ul. Piłsudskiego)  
Zapraszamy wszystkich mieszkańców

Świąteczne spotkanie



## ZŁOTE GODY - JUBILEUSZ 50 - LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

W MIESIĄCU PAŹDZIERNIKU I LISTOPADZIE 2016R. W URZĘDZIE STANU CYWILNEGO W ZŁOCIENIECU ODBYŁY SIĘ UROCZYSTOŚCI ZŁOTYCH GODÓW MAŁŻEŃSKICH.



Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej otrzymały pary z 50-letnim stażem małżeńskim

Medale otrzymali:

**07 października 2016r.**

- Państwo Henryka i Ryszard Rudniccy –uroczystość odbyła się w rodzinnym domu Jubilatów.

**27 października 2016r.**

- Państwo Alina i Henryk Czepkowscy

**04 listopada 2016r.**

- Państwo Maria i Czesław Bienieccy

- Państwo Krystyna i Lucjan Koc,

**19 listopada 2016r.**

- Państwo Genowefa i Bronisław Barańscy,

- Państwo Maria i Zygmunt Zyśk

- Państwo Bożena i Edward Słowik.

Uroczystej dekoracji przyznaniem medalami dla dostojnych Jubilatów, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, dokonał Burmistrz Złocieńca Pan Krzysztof Zacharzewski. Spotkania odbyły się w miłej atmosferze. Jubilaci otrzymali również okolicznościowe dyplomy, kwiaty i upominki. Całości dopełniły gratulacje i toast wzniesiony lampką szampana za zdrowie Jubilatów oraz za dalsze wspólne ich życie w szczęściu i zadowoleniu w gronie kochającej Rodziny. Jeszcze raz życzymy Szanownym Jubilatom trwania w tej pięknej miłości i wyrażamy głęboki szacunek za pokonanie trudów jakie życie przynosi każdej rodzinie.

[UM Złocieniec]



*Alina i Henryk Czepkowscy*



*Maria i Czesław Bienieccy*



*Bożena i Edward Słowik*



*Genowefa i Bronisław Barańscy*



*Krystyna i Lucjan Koc*



*Maria i Zygmunt Zyśk*



*Henryka i Ryszard Rudniccy*





## Nowe chodniki przy ulicach Cieszyńskiej i Mirosławieckiej

#INWESTYCJE



Trwają prace związane z budową nowych chodników w Złocieniu na odcinku od ul. Ogród Pałacowy do posesji przy ul. Cieszyńska 2a oraz przy ul. Mirosławieckiej na odcinku od posesji nr 33 do posesji nr 41. Realizacja tych zadań jest efektem porozumienia Gminy Złocieniec z Powiatem Drawskim w sprawie udzielenia Powiatowi Drawskiemu z budżetu Gminy Złocieniec dotacji celowych na wsparcie zadań publicznych. Partycypacja finansowa gminy wynosi odpowiednio dla zadania pierwszego 30 000 zł, dla zadania drugiego 72 026 zł, jednak w obu przypadkach nie więcej niż 50% wartości zadania. Planowany termin zakończenia prac 15.12.2016r.

#AKCJA

#OCHRONA ŚRODOWISKA



## „SPRZĄTANIE ŚWIATA”

Ponad 500 kg odpadów na terenie miasta i gminy Złocieniec.

Sprzątaniem objęte zostały m.in.: parki, zieleńce, ciągi spacerowe, ścieżki rowerowe, tereny nad jeziorami i rzekami, lasy komunalne, tereny rekreacyjne, sportowe, wypoczynkowe, pobocza dróg na terenie miast gminy Złocieniec. Podczas akcji zebrano 500 kg odpadów.

Udział w akcji zadeklarowali: Biuro Turystyczne „Mrówka” s.c., Gimnazjum Nr 1, Zespół Szkół, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, Szkoła Podstawowa Nr1, Świetlica „Promyczek”, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy

w Bobrowie, Przedszkole im. Zajączka Złocieniaszka, Przedszkole Prywatne, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o., Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Zakład Ciepłownictwa Sp. z o.o., Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Złocieniecki Ośrodek Kultury, PKS Złocieniec, Stowarzyszenie SEMAFOR, Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Nike”, Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Carpe-Diem”, Międzyszkolny Klub Sportowy „Junior”, Uczniowski Klub Sportowy „Szkwał”, Złocienieckie Towarzystwo Tenisa Stołowego, Miejsko-

-Gminny Związek Towarzystw Krzewienia Kultury Fizycznej, Stowarzyszenie „Aktywni Sportowo”, Urząd Miejski, Straż Miejska oraz Sołectwa: Bobrowo, Cieszyń, Darskowo, Kosobudy, Lubieszewo, Rzęśnia, Stawno, Stare Worowo i Warniłęg

Worki i rękawice niezbędne do przeprowadzenia akcji dostarczył Celowy Związek Gmin R-XXI. Wszystkim uczestnikom akcji organizatorzy składają serdeczne podziękowania i zapraszają do udziału w akcji Sprzątania Świata w 2017 r.

## #KOMISARIAT POLICJI

Dzielnicowi Komisariatu  
Policji w Złocieniu

st.asp. KRZYSZTOF JASIŃSKI

tel. kom. 571 323 751

dzielnicowy.zlocieniec1@sc.policja.gov.pl

ulice podległe rejonowi I:

Kosynierów, Pancerniaków, Ulanów, Czwartaków, Nadrzeczna, Szwoleżerów, Cieszyńska, Plac 650-lecia, Czaplina, 3-go Pułku Piechoty, Jaśminowa, Włókiennicza, Kwiatowa, Tkacka, Wyzwolenia, Raclawicka, Lotników, Obrońców Westerplatte, Zdobywców Wału Pomorskiego, Zwycięstwa, Aleja Piastów, Mote Casino, Bohaterów Monte Cassino, Grunwaldzka, Pszczelarska, Myśliwska, Adama Mickiewicza, Gliniasta, Stefana Okrzei, 15-go Sierpnia, Dworcowa, Cienista, Piaskowa, Mieszka I, Bartosza Głowackiego, Bolesława Chrobrego, Tadeusza Kościuszki, Witosza, Słoneczna, Mirosławiecka, Stefana Żeromskiego, Kresowiaków, Jana Pawła II, Łowiecka, Generała Andersa

st.asp. MARCIN ŁOZIŃSKI

tel. kom. 571 323 750

dzielnicowy.zlocieniec@sc.policja.gov.pl

ulice podległe rejonowi II:

Drawska, Lipowa, Połczyńska, Zielona, Ogrodowa, Mała, Północna, Parkowa, Sybiraków, Gen. Okulickiego, Cieszyńska, Śląska, Łąkowa, St. Staszica, Ogród Pałacowy, Targowa, Kręta, 11-go Listopada, Orzeszkowa, Zaulek, Połczyńska, Plac 3 Maja, Pierwszej Dywizji, Wojska Polskiego, Nowa, Sikorskiego, Wolności, Stary Rynek, Bohaterów Warszawy, J. Piłsudskiego, Kościelna, Armii Polskiej, 5-go Marca, Podmiejska, Stolarska, Rybacka, Młyńska, Kasztanowa, Cegielniana, Wąska, Wodna, Bydgoska, Przesmyk, Polna, Szkolna, F. Chopina, Drawska, Kolejowa, Miła, Spokojna, Jeziorna, Widok, Podgórze, Bolesława Prusa, Kaszubska, Spacerowa, Brzozowa, Leśna, Szczecińska, Koszalińska, Gdyńska, Wielkopolska, Warmińska, Gnieźnieńska, Kujawska, Mazowiecka, Toruńska, Pomorska, Warszawska, Pyrzycka, Sadowa, Sienkiewicza

sierz.sztab LESZEK TYBINKOWSKI

tel.kom. 571 323 749

dzielnicowy.zlocieniec4@sc.policja.gov.pl

Miejscowości i ulice podległe rejonowi III:

Lubieszewo, Stawno, Kosobudy, Kosobudki, Błędno, Rzęśnia, Bobrowo, Cieszyń, Darskowo, Wąsosze, Zatonie, Suloszyn, Jarosław, ul.Kosów Lechicki, ul. Gronowska, Plac Walki Młodych, ul. Jana, ul. Równa, ul. Na Skarpie, ul. Świerkowa, ul. Lipowa, ul. Sosnowa, ul. Sportowa, ul. Letnia, ul. Rzemieślnicza, ul. Modrzewiowa, ul. Truskawkowa, ul. Wiosenna

sierz.sztab. MAREK BIERNACKI

tel.kom. 571 323 748

dzielnicowy.zlocieniec3@sc.policja.gov.pl

Miejscowości podległe rejonowi IV:

(GMINA OSTROWICE)

Uraz, Jadwiżyn, Warniłęg, Grabinek, Małobór, Męciodół, Szymalów, Borne, Bolegryn, Chlebowo, Gronowo, Jelenino, Ostrowice, Stare Worowo, Nowe Worowo, Siecino, Szczytlenko, Szczytlenki, Smoldęcino, Kania Górka, Donatowo, Drzeńsko, Płocic, Grabinek, Ciemkino, Jutrosin, Kielpin, Śródlesie, Przystanek 1, Kolno, Dobrosław, Słowianki, Skąpe, Kleszczno, Wiercienko, Kołatka

## XXIX SESJA RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIENIU

W dniu 24 listopada 2016 roku odbyła się XXIX Sesja Rady Miejskiej w Złocieniu. Głównym tematem sesji była Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Złocieniec w roku szkolnym 2015/2016.

W związku z przygotowaniem gminy do proponowanych przez rząd zmian w oświacie Burmistrz Złocienica przedstawił prezentację dotyczącą możliwych rozwiązań w tej kwestii w złocienieckiej oświacie.

Rada Miejska w Złocieniu przyjęła Oświadczenie w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Złocieniu wobec braku możliwości świadczenia usług medycznych na rzecz mieszkańców Powiatu Drawskiego przez szpital kardiologiczny – Centrum Sercowe – Naczyniowe w Drawsku Pomorskim, należący do NAFIS S.A. w Poznaniu. Rada przyjęła następujące uchwały:

- 1) w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017;
- 2) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty, oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania;
- 3) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych;
- 4) w sprawie wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na których zamieszkuje mieszkaniec oraz ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domu letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe;
- 5) w sprawie budżetu obywatelskiego gminy Złocieniec w 2017 roku;
- 6) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Złocieniec na rok 2016;
- 7) w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Złocieniec na lata 2016 – 2024;
- 8) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Złocieniec na rok 2016;
- 9) zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Drawskiemu na realizację zadania publicznego;
- 10) w sprawie przyjęcia przez gminę Złocieniec zadań z zakresu właściwości Powiatu Drawskiego.



Zbiórka książek odbywa się w:  
Centrum Informacji Turystycznej ul. Stary Rynek 6



## NOWA PŁYTA STAREGO DOBREGO MAŁŻEŃSTWA

Ukazał się nowy dwupłytowy album zespołu Stare Dobre Małżeństwo. Jak możemy przeczytać na oficjalnej stronie internetowej zespołu jest to „dwupłytowa wyprawa zespołu do korzeni swej twórczości i zewnętrznych źródeł inspiracji”.

Premiera miała miejsce 10 października 2016.



## Promocja czytelnictwa w Gimnazjum nr 1 w Złocieniu

W roku szkolnym 2016/2017 w Gimnazjum nr 1 w Złocieniu realizowana jest innowacja pedagogiczna „Czytasz – wygrasz”. Innowacja ma na celu propagowanie zainteresowań czytelniczych wśród uczniów gimnazjum. Realizacja programu „Czytasz – wygrasz” będzie odbywać się poprzez organizację ciekawych przedsięwzięć czytelniczych, projektów edukacyjnych oraz konkursów. W celu rozbudzenia i rozwijania zainteresowań czytelniczych wśród gimnazjalistów oraz zachęcenia do częstszych odwiedzin w bibliotece szkolnej, w szkole wprowadzono system motywujący uczniów do czytania. Klasa, która w roku szkolnym 2016/2017 wypożyczy największą liczbę książek z biblioteki szkolnej otrzyma nagrodę ufundowaną przez Radę Rodziców. Ponadto gimnazjalista, który przeczyta najwięcej książek w bieżącym roku szkolnym otrzyma tytuł Prymusa Czytelnictwa oraz nagrodę. Ucznio-

wie mogą również zdobyć dodatkowe punkty oraz ocenę bardzo dobrą z języka polskiego pisząc recenzje książek, które przeczytają. Jedną z form realizacji programu „Czytasz – wygrasz” jest wprowadzenie idei bookcrossingu w szkole. Bookcrossing polega na zostawianiu przeczytanych książek w różnych miejscach, by znalazła je przeczytać i przekazać dalej. W tym celu założono w złocienieckim gimnazjum półkę z książkami uwolnionymi. Uczniowie mogą zapoznać się z dziełami literackimi w szkole, korzystając ze specjalnie zorganizowanego Kącika Czytelniczego. Można również zabrać wybrane książki do domu oraz przynieść własne w celu uwolnienia. Program „Czytasz – wygrasz” stwarza uczniom Gimnazjum nr 1 w Złocieniu szansę poznawania świata książki i rozwoju zainteresowań czytelniczych.

<Katarzyna Herman nauczyciel-bibliotekarz Gimnazjum nr 1 w Złocieniu>



## Uczennice LO Andersa w Złocieniu mistrzyniami Powiatu Drawskiego w piłce nożnej



### #SPORT

**W Kaliszu Pomorskim 26.10.2016 odbyły się Mistrzostwa Powiatu szkół ponadgimnazjalnych w piłce nożnej dziewcząt i chłopców. Dziewczeta reprezentujące Złocieniec okazały się bezkonkurencyjne.**

Po bezbramkowym remisie z ZSP Kalisz Pom. (mimo przewagi i wielu okazji do zdobycia bramki), dziewczęta zdecydowanie wygrały z ZSP Drawsko 3:1, tracąc bramkę w końcowych fragmentach meczu. Bramki dla ZSP Anders zdobyły A. Wiecek (2) i A. Bawarska. Dziewczęta awansowały do dalszej fazy rozgrywek o mistrzostwo województwa i na wiosnę będą walczyć o awans do finału wojewódzkiego. Chłopcy mimo wyrównanych meczy (1:2 i 0:2) nie zdołali zająć czołowej lokaty. Bramki dla naszej drużyny strze

lił A. Zyguła(2). ZSP Złocieniec reprezentowali:

Dziewczęta: Paulina Pojasek, Aleksandra Wiecek, Roksana Oleszkiewicz, Katarzyna Mazur, Natalia Pikula, Oliwia Bartnik, Natalia Sapikowska, Anna Bawarska, Klaudia Sujeczka.

Chłopcy: Szymon Gorowiec, Paweł Barankiewicz, Mateusz Szamszon, Bartłomiej Kielbasa, Marcin Turalski, Adrian Zyguła, Filip Wołyniec i Kamil Zygan. Opiekę sprawowali: Marcin Wiśniński i Włodzimierz Rutkowski

## „CAŁY ZŁOCIENIEC CZYTA DZIECIOM”

### #BIBLIOTEKA

Dnia 3 listopada w czwartkowe przedpołudnie dzieci z Prywatnego Przedszkola spotkały się z gościem biblioteki Zastępcą Burmistrza Złocienia – Panem Natanem Fiutowskim.



**W ramach akcji „CAŁY ZŁOCIENIEC CZYTA DZIECIOM” nasz gość przeczytał przedszkolakom książeczkę Elizy Piotrowskiej pt. „Tupcio Chrupcio. Nie dam sobie dokuczać.”**

Jest to wspaniała bajka dydaktyczna, która pomaga tłumaczyć trudne sytuacje. W tym przypadku te, które dotyczą problemu dokuczania, wyśmiewania, odrzucenia od grupy itp. zjawisk pojawiających się wśród dzieci. Pięknie ilustrowana opowieść stała się doskonałym pretekstem do rozmowy z przedszkolakami

na tematy ich lęków, obaw i sposobów radzenia sobie w grupie oraz o znaczeniu przyjaźni. Przecież dla każdego człowieka ważne jest, aby mieć swoją „bratnią duszę”. W naszej bibliotece czytanie dzieciom jest już tradycją. Jak zawsze bardzo sympatycznie spędziliśmy wspólnie czas i na pewno jeszcze się spotkamy.

### #PARAFIA



Trwają prace wykończeniowe podsufitki dachowej w Parafii p.w. Św. Jadwigi Królowej w Złocieniu zgodnie z wcześniej przyjętym projektem. Jak informuje proboszcz ks. Krzysztof Mazur prace zakończą się z pewnością w nowym roku.



## Kto Ty jesteś?

## moja tożsamość narodowa

Dnia 4 listopada kl. III z SP nr 1 z wychowawczynią Panią Wiesławą Maciejko uczestniczyła w zajęciach dotyczących kształcenia poczucia przynależności do własnego kraju, regionu, małej ojczyzny. Uczniowie wypowiedzieli się na tematy – czym jest dla nich wolność, czy żyjemy w wolnym kraju, dlaczego Święto Niepodległości jest takie ważne dla Polaków oraz dlaczego Polska nie była wolnym krajem przez 123 lata. Trzecioklasiści mieli również okazję utrwalić sobie nasze symbole narodowe, poznać nazwy stolic Polski oraz wysłuchać legendy o powstaniu państwa pt. „Lech, Czech i Rus”. Spotkanie nasze zakończyliśmy wspólną recytacją wiersza W. Belzy „Katechizm polskiego dziecka”. [Szkoła Podstawowa nr 1]

# Oświatowa ruletka...

## #WAŻNE

W gminie Złocieniec podjęto prace nad przygotowaniem się do zapowiadanej reformy ustroju szkolnego. Przeprowadzona reorganizacja oświaty w roku 2015 uporządkowała sieć szkół i przedszkoli w gminie Złocieniec.

Szkoły funkcjonują obecnie w wyremontowanych budynkach, dobrze wyposażonych. Także przedszkole posiada dwa budynki, które zabezpieczą niezbędne miejsca dla wszystkich przedszkolaków. Praca w szkołach i przedszkolu przebiega prawidłowo i bez problemów. Zarówno nauka jak i finansowanie idzie spokojnie i bez zakłóceń. Chcąc zachować ten wypracowany ze wszystkimi dobry stan oraz mając na względzie dobro uczniów, proponuje się, by nie dokonywać w sieci szkół i przedszkoli radykalnych zmian. Dlatego projekt nowej sieci szkół w gminie Złocieniec powinien mieć jak najmniejszy wpływ na ingerowanie w dotychczasowe podziały klas i ich wychowawców. Najbardziej optymalnym rozwiązaniem, które proponuje burmistrz jest takie, by funkcjonowała ośmioletnia Szkoła Podstawowa Nr 1 w Złocieniu, do której zostanie włączone dotychczasowe Gimnazjum Nr 1 w Złocieniu. Natomiast ośmioletnią Szkołę Pod-

stawową Nr 3 w Złocieniu, stworzyć z połączenia obecnie funkcjonującej SP 3 wraz z Gimnazjum Nr 2 w Złocieniu, działających obecnie w strukturze Zespołu Szkół w Złocieniu ul. Czwartaków 2. Ośmioletnia Szkoła Podstawowa Nr 1 w Złocieniu będzie dysponować obiektami przy ul. 1 Dywizji WP oraz przy ul. Chopina 10 (jeśli zezwoli na to interpretacja ustawy). **Zalety tej propozycji brak chaosu w trakcie zmian,**

- zmiany nie odczują uczniowie szkół, pozostają w tych samych obiektach, uczniowie II i III klas obecnego Gimnazjum Nr 1 pozostają w tym samym budynku do czasu ukończenia kształcenia,

- w pełni wykorzystana jest baza szkolna, wystarczająca liczba sal i pomieszczeń szkolnych,

- uczniowie poszczególnych poziomów nauczania uczą się w wydzielonych częściach obiektu szkolnego (nie stykają się - uczniowie w wieku 7 lat

z uczniami w wieku 15 lat) - wystarczająca jest liczba nauczycieli, posiadających kwalifikacje do pracy w szkole podstawowej, wystarczająca ilość sal lekcyjnych i wyposażenia

- jeden zarządzający dyrektorem wspierany przez wicedyrektorów

- nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni Gimnazjum Nr 1 stają się pracownikami ośmioletniej SP Nr 1 w Złocieniu,

- wzmocnienie kadry finansowo - administracyjnej SP Nr 1 w wyniku włączenia pracowników niepedagogicznych Gimnazjum Nr 1 do pracy w SP Nr 1

- możliwość optymalnego tworzenia oddziałów szkolnych, gdyż szkoła ta będzie obejmować obwód całe miasto Złocieniec.

Wprowadzona w 2015 r. reorganizacja przyniosła oczekiwane rezultaty, więc

warto obecny stan doposażyć do wymogu ustawy oświatowej proponowanej przez rząd. Powyższa propozycja nam to zabezpiecza i jest najbardziej optymalna przy utrzymaniu zatrudnienia pracowników niepedagogicznych oraz próbie utrzymania zatrudnienia wszystkich nauczycieli. Utworzenie nowej szkoły wiązać się będzie z wprowadzeniem dwóch obwodów i rozbięciem klas obecnie działających w SP Nr 1, dzieląc dzieci ponownie na nowe klasy (wg granic obwodów). Niekoniecznie z obecnymi wychowawcami. A tego chcielibyśmy uniknąć. Jednak do podjęcia ostatecznej decyzji mamy jeszcze czas. Po szczegółowych analizach danych, konsultacji z dyrektorami, sugestiami nauczycieli, opiniami Związku Nauczycielstwa Polskiego, przyjdzie niedługo czas na konsultacje z rodzicami. Najważniejsze, by w tym zamieszaniu nie zapominać o dzieciach, które są niczemu nie winne, a na nich może się skoncentrować efekt tych decyzji.

## Oferty Pracy w Gminie Złocieniec

### #POWIATOWY URZĄD PRACY W DRAWSKU POMORSKIM

szczegóły [www.pupdrawsko.pl](http://www.pupdrawsko.pl)

- Pracownik budowlany
- Elektryk/elektromonter
- Logistyk- znajomość systemów ERP
- Dysponent w dziale planowania produkcji
- Kasjer-sprzedawca
- Sprzedawca- kasjer na dziale budowlanym
- Mechanik maszyn szwalniczych
- Pilot przewozów autokarowych
- Doradca klienta
- Pracownik fizyczny - prawo jazdy kat. B

# MKS Olimp Złocieniec

## # I INFO OLIMP ZŁOCIENIEC



Pora więc na małe podsumowanie. W rundzie jesiennej zdobyliśmy łącznie 17 punktów kończąc ostatecznie na 10 miejscu w tabeli, jest to najwyższe miejsce tutejszego miejskiego klubu w przeciągu ostatnich lat po pierwszej rundzie. W meczach domowych zwyciężaliśmy 3 razy, raz zremisowaliśmy i 3 razy odnosiliśmy porażkę. Nieco gorzej szło złocienieckiej drużynie na wyjazdach gdzie 2 razy wygraliśmy, raz zremisowaliśmy i aż pięciokrotnie przegrywaliśmy. Najwyższe zwycięstwo odnieśliśmy w listopadowym meczu ze Spójnią Świdwin wygrywając 6:2! Ogólnie zdobyliśmy 24 bramki,

tracąc 36. Ponadto awansowaliśmy do 1/8 Pucharu Polski KOZPN, pokonując następujące drużyny:  
Jedność Ikar – Krosino 1:1 (k. 5:4)  
Grom Giżyno 3:1  
Sad Chwiram 3:1

Co może cieszyć to to, że do zespołu są wprowadzani młodzi piłkarze, którzy w przyszłości na pewno pomogą w niejednym spotkaniu oraz to, że zainteresowało się u nas grą paru zawodników z poza naszego miasteczka, którzy dużo wnieśli do naszego zespołu. Teraz czeka nas kilkumiesięczna przerwa od rozgrywek i już na wiosnę Olimp powalczy o kolejne ligowe punkty.



# Słów kilka o budżecie Gminy na 2017r.

Kończący się rok budżetowy pozwolił nam na ustabilizowanie sytuacji finansowej Gminy. Wprowadzone działania zaowocowały spłatą zaległych zobowiązań i przygotowaniem dobrej perspektywy na kolejne lata. W 2017 rok wkracamy bez żadnych zaległości, co jest sytuacją w budżecie Gminy nie widzianą od dobrych kilku lat.



**Natan Fiutowski -  
Zastępca Burmistrza  
Złocieniec**

Projekt budżetu na 2017 r. jest skonstruowany w oparciu o te same zasady co poprzedni projekt. Zakłada więc on utrzymanie poprawnych relacji pomiędzy wydatkami bieżącymi oraz wydatkami majątkowymi oraz ostrożnościowe szacowanie dochodów. Utrzymanie prawidłowych wskaźników wynikających z art. 243 ustawy o finansach publicznych jest niezbędnym wymogiem oraz koniecznością, by w przyszłych latach gmina nie borykała się ponownie z utratą płynności finansowej. Doświadczenia lat ubiegłych wykorzystujemy do ustalenia potencjal-

nych poziomów dochodów w poszczególnych ich rodzajach. Dla przykładu, zgodnie z przyjętymi założeniami, jeśli rocznie realizujemy 85 % dochodów z tytułu najmu lokali komunalnych, to do projektu budżetu przyjmujemy 83 %. W przypadku zrealizowania wszystkich planowanych dochodów mamy nadwyżkę środków, które możemy przeznaczyć na różne zadania, staramy się by były to głównie zadania inwestycyjne. W przypadku wpływu tylko 83 % nie musimy nikomu ograniczać wydatków w trakcie roku budżetowego. W budżecie roku 2017 zakładamy realizację kluczowych z punktu widzenia Gminy projektów:

**1. Wykup lokali mieszkalnych przy ul. Wielkopolskiej 4 i 4A oraz dokończenie budowy budynków 2 i 2A.**

**2. Modernizację sieci ogólnopławnej – tzw. oddzielenie „deszczówki” ul. Zaulek, Orzeszkowa, Mickiewicza i I Dywizji WP.**

**3. Budowę systemu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych poprzez lokalizację półpodziemnych pojemników do zbierania odpadów – 14 zestawów zagród po 5 pojemników w komplecie.**

**4. Realizację zadań w ramach Kontraktu Samorządowego – zarówno oświa-**

**towych (żłobek, przedszkole, szkoły podstawowe i gimnazja) jak i inwestycyjnych – wymiana taboru w PKS Złocieniec Sp. z o.o.**

**5. Zagospodarowanie terenów od Stacji Wodnej do mostu przy ul. Staszica, w tym wzgórze zamkowego nad Drawą jako nowoczesnego produktu turystycznego.**

**6. Utworzenie rezerwy inwestycyjnej na zadania drogowe.**

**7. Termomodernizację budynków należących do Gminy (ul. Mickiewicza 14) oraz udział w termomodernizacji wykonywanych przez Wspólnoty Mieszkaniowe.**

Oczywiście znalazły się również środki na zadania o charakterze społecznym, jak Budżet Obywatelski czy Fundusz Sołecki. Na niezmiennym poziomie lub minimalnie rosnące będą wydatki na utrzymanie dróg, mienia komunalnego, bezpieczeństwa publicznego i ochrony ppoż., oświaty i pomocy społecznej oraz kultury fizycznej. Zakładamy poprawę wynagrodzeń dla najmniej zarabiających pracowników jednostek np. MGOPS, szkół i przedszkoli. Zwiększamy środki na działania związane z utrzymaniem czystości, zieleni. Zgod-

nie z harmonogramem dokonujemy spłat zaciągniętych wcześniej zobowiązań z tytułu kredytów, spłat odsetek od wyemitowanych w 2012 r. obligacji czy wykupu wierzytelności. Cały czas aktywnie przyglądamy się możliwościom korzystania ze środków zewnętrznych na dofinansowanie niektórych zadań. Takie wsparcie pozwala na zmniejszenie zaangażowania środków własnych, które mogą być przesunięte do realizacji innych projektów. Zadaniem, które w ten sposób chcielibyśmy sfinalizować jest fotowoltaika na budynkach użyteczności publicznej. Ponadto informujemy, że w projekcie budżetu nie znalazły się wnioski na zadania, co do których nie mieliśmy przygotowanej pełnej dokumentacji i w miarę realnych zasad finansowania. Nie oznacza to, że całkowicie wypadły one poza nasze zainteresowanie, jednakże ich realizacja będzie możliwa dopiero po skompletowaniu wszystkich niezbędnych dokumentów, projektów, decyzji i ustaleniu montażu finansowego. Zainteresowanych szczegółowymi kwotami odsyłamy do projektu budżetu, który można znaleźć na stronie [www.zlocieniec.pl](http://www.zlocieniec.pl) Mamy nadzieję, że przedstawiony budżet spotka się z pozytywną opinią RIO, ale przede wszystkim z akceptacją Radnych RM oraz przyniesie satysfakcję Wam Mieszkańcom.

## Pasowanie na ucznia w Zespole Szkół w Złocieniu

#SZKOŁA

Dnia 29 listopada br. w Zespole Szkół w Złocieniu odbyła się uroczystość pasowania na ucznia. Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem sztandaru szkoły oraz odśpiewaniem Hymnu Państwowego. Pierwsklasiści przywitani zgromadzonych

efektywnym polonezem, który był pierwszym elementem przygotowanego programu artystycznego. Po części artystycznej, dzieci oraz ich rodzice złożyli uroczyste ślubowanie. Pan Zbigniew Buczek Dyrektor Zespołu Szkół w Złocieniu dokonał pa-

sowania na ucznia klasy pierwszej. Wszystkie dzieci obdarowane zostały słodkimi upominkami. Klasa liczy 13 osób, a jej wychowawczynią została Pani Elżbieta Pawilan.

(Zespół Szkół w Złocieniu)



## PISMO BURMISTRZA ZŁOCIENIA do wojewody zachodniopomorskiego w sprawie przyszłości Gminy Ostrowice

Będąc obserwatorem batalii o przyszłość gminy Ostrowice, czuję się zaniepokojony sposobem dialogu, w którym gmina Złocieniec jest lub powinna być uczestnikiem.

Na początku obecnej kadencji władz samorządowych rozpoczęła się burza medialna i spekulacje dot. sytuacji gospodarczej gminy Ostrowice oraz ewentualnych konsekwencji z tym związanych. Obecnie urzędujący wtedy Wojewoda Zachodniopomorski p. Marek Tałasiewicz zaprosił mnie na rozmowę i poinformował o planach likwidacji gminy. Chciał poznać i uzgodnić stanowisko gminy Złocieniec i na tej podstawie przygotować ew. rozwiązania na bazie uzgodnień z również z gminą Drawsko Pomorskie.

Wtedy, ze względu na sytuację finansową gminy Złocieniec, potwierdzoną przez RIO, nie mogliśmy pozytywnie odnieść się do włączenia gminy Ostrowice w granice Naszej Gminy uwzględniając jej dług, który miał obciążać nasz budżet.

Po wyborach parlamentarnych, gdy Wojewodą Zachodniopomorskim został śp. Piotr Jania, otrzymałem wraz z Burmistrzem Czaplina oraz Burmistrzem Drawsko Pomorskiego zaproszenie do wspólnego stołu by wspólnie ustalić co może stać się po likwidacji Ostrowic. Podczas wspólnego spotkania Burmistrz p. Adam Kośmider z Czaplina oświadczył, że nie jest zainteresowany uczestnictwem w rozmowach, natomiast ja wraz z Burmistrzem Drawsko Pomorskiego p. Zbigniewem Ptakiem zadeklarowaliśmy wolę dalszych rozmów nad podziałem gminy, lecz bez przejmowania długu Ostrowic. Pan Wojewoda przyznał, że jest to problem, ale będzie musiał znaleźć jego rozwiązanie, bo przyszłość gminy jest już przesądzona.

Niestety, pomimo składanych wcześniej deklaracji pisemnych oraz informacji o woli dalszego uczestnictwa w negocjacjach, jako Burmistrz graniczącej z Ostrowicami gminy, zostałem wyłączony z jakichkolwiek rozmów.

Czuję się zaniepokojony zaistniałą sytuacją, gdyż znam dobrze tereny, o których przyszłość chodzi. Znam większość Mieszkańców, bo z nimi wielokrotnie współpracowałem przy realizacji różnych projektów. Znaczący tutaj wystarczy powołanie Muzeum PGR-u, remont organów kościelnych i świetlicy w Nowym Worowie, czy remont świetlicy w Chlebowie. Ścisłe współpracu-

jemy z OSP w Ostrowicach oraz usługodawcami turystycznymi w Gronowie, Jeleninie, Smolżycinie oraz Karpnie.

Trudno sobie wyobrazić, że podejmuję się tak ważne decyzje bez konsultacji z tymi mieszkańcami. Przecież to ich dotyczy, ich życia, terenu gdzie pracują i gdzie mieszkają lub się uczą. Nie dziwię się, że atmosfera w której znaleźli się mieszkańcy gminy Ostrowice kojarzy się z frustracją i kombinowaniem a media, które ich opisują traktują jak zwierzynę wystawioną na odstrzał.

Gmina Złocieniec wbrew pozorom posiada wiele powiązań z gminą Ostrowice. Jednym z głównych jest położenie geograficzne, które sprawia, że gmina Ostrowice naturalnie w większości przylega do granic Naszej Gminy. Przekłada się to również na działającą komunikację autobusową i system połączeń drogowych ze Złocieniem. Biorąc pod uwagę nadal dalej położony Boleszyn, to odległość do Złocienica wynosi 24 km. Do Drawsko Pomorskiego doliczyć trzeba dodatkowo 15 km.

Niewiele osób zdaje sobie sprawę, że znaczna część gminy podłączona jest kolektorem ściekowym z oczyszczalnią ścieków w Złocieniu, część naszych dzieci uczęszcza do szkoły w Nowym Worowie i odwrotnie dzieci z gminy Ostrowice chodzą do szkół w Złocieniu.

Nie wiemy jakie analizy zostały przeprowadzone, nie jesteśmy informowani o planach, propozycjach, sugestiach czy decyzjach, które będą oddziaływać również na Nas jako sąsiadów.

Czujemy się zaniepokojeni takim traktowaniem spraw i w imieniu mieszkańców Złocienica, chcę wyrazić swoje niezadowolenie, że bez udziału zainteresowanych stron przeprowadza się działania mogące mieć wpływ na życie mieszkańców tego terenu.

Niepokojące jest to, że Pan Wojewoda nie widzi potrzeby spotkania się z Burmistrzem Złocienica w tej sprawie.

Poprzez takie traktowanie, Mieszkańcy Gminy Ostrowice, ale również gmin sąsiednich czują się pominięci i manipulowani, włączając Nas w jakieś polityczne gry.

[Burmistrz Złocienica - Krzysztof Zacharzewski]



## UKS TRAPER

23 października br. w leśnictwie Sikory odbyła się 11 runda XXII Mistrzostw Pomorza i Kujaw w Biegach na Orientację. Runda ta kończyła tegoroczne zmagania orientalistów z czterech województw (Zachodniopomorskie, Kujawsko - Pomorskie i Pomorskie). W XI rundzie jak i w całych Mistrzostwach świetnie spisali się zawodnicy złocienieckiego Trapera udowadniają-

c, że w tej konkurencji nie ma na nich „mocnych”. W klasyfikacji klubowej zdecydowanie zwyciężył UKS Traper, przed UMKS Kwidzyn, UKS Azymut 45 Gdynia, UKS 7 Rumia. W klasyfikacji indywidualnej większość kategorii należało również do zawodników Trapera. Klasyfikacja indywidualna XI rundy zawodników Trapera

[UKSTraper]

K 10 NR Złoty medal - Adam Borek

K10N Złoty medal - Magdalena Miłaszewicz

K10 Srebrny medal - Wiktoria Włodarczyk

K12 Złoty medal - Aneta Urban

K14 Złoty medal - Zuzanna Gradek

K18 Brązowy medal - Katarzyna Maciejewska

K35/40 Złoty medal - Monika Borek

M12 Złoty medal - Jonasz Udycz

M16 Srebrny medal - Dominik Łaskiewicz

M18 Złoty medal - Jakub Sawościanik

M35/40 Złoty medal - Szczepan Fiedorowicz

M55/60 4 m-ce - Jan Macul

Zawody te były również Mistrzostwami Województwa Zachodniopomorskiego w Orientacji Sportowej dystans klasyczny



## IX Henrykowskie Spotkania Kulturalne w Pałacu Siemczyno

W dniu 5 listopada 2016 r. IX Henrykowskie Spotkania Kulturalne w Pałacu Siemczyno rozpoczęto otwarciem Sali „Kamiennej” Galerii art.4art i wernisażem Ogólnopolskiej Wystawy Zbiorowej Malarstwa, Fotografii, Tkaniny Związku Plastyków Artystów Rzeczpospolitej Polskiej Oddziału Koszalińskiego. Otwarciem dokonał prezes Henrykowskiego Stowarzyszenia w Siemczynie Zdzisław Andziak i reprezentantka Grupy art4art Jadwiga Adrianowska oraz Bogdan Andziak wiceprezes HSS i współwłaściciel obiektu Pałac Siemczyno. Grupa art4art: Ewa Kamińska-Mikołajczyk, Maria Łapuć i Jerzy Łapuć, realizator projektu pod nazwą „Magia baroku”,

zaprezentowała prace zbiorowe wykonane na Otwartym Plenerze Plastycznym w dniu 2 lipca br., podczas Dni Henrykowskich w Pałacu Siemczyno i na otwartych warsztatach plastycznych. Program został sfinansowany przez PAFW w ramach projektu „Działaj Lokalnie” ogłoszonego przez Lokalną Grupę Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckiem” Zaproszeni goście mieli także możliwość wysłuchania ciekawej prelekcji Jarosława Leszczyńskiego pt. „Frydlandzki sztelt i frydlandzki Berlin”. Spotkanie uświetnił Duet „Zoriuszka”, koncertem „Bułat Okudzawa po rosyjsku i po polsku”

[Jadwiga Adrianowska]



Złocieniec, ul. Polczyńska 6 tel./fax 94 36 71 022 www.zok.zlocieniec.pl

**REPERTUAR KINO MEWA**

<b>WILK W OWCZEJ SKÓRZE</b>	1.12. czw. 16.00 2D 2.12. pt. 16.00 2D 3.12. sob. 16.00 2D 4.12. niedz. 16.00 2D	gatunek: Animacja, Familijny, Komedia produkcja: Rosja czas trwania: 1 godz. 33 min. od lat: 6/6
<b>PITBULL NIEBEZPIECZNE KOBIECY</b>	1.12. czw. 18.00 2D 2.12. pt. 18.00 2D 3.12. sob. 18.00 2D 4.12. niedz. 18.00 2D	gatunek: Dramat, Sensacyjny produkcja: Polska czas trwania: 2 godz. 15 min. od lat: 15
<b>OUIJA NARODZINY ZŁA</b>	1.12. czw. 20.00 2D 2.12. pt. 20.00 2D 3.12. sob. 20.00 2D 4.12. niedz. 20.00 2D	gatunek: Horror produkcja: USA czas trwania: 1 godz. 39 min. od lat: 15
<b>Trolls</b>	3.12. sob. 10.30 2D	gatunek: Animacja, Familijny, Fantasy produkcja: USA czas trwania: 1 godz. 32 min. od lat: 6/6
<b>DOKTOR STRANGE</b>	3.12. sob. 14.00 2D	gatunek: Fantasy, Przygodowy produkcja: USA czas trwania: 1 godz. 55 min. od lat: 12
<b>SŁUŻĄCA</b>	7.12. czw. 18.00 2D koszt biletu: 10 zł	gatunek: Dramat produkcja: Korea Południowa czas trwania: 2 godz. 24 min.
<b>FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA ZŁA ZŁAZIŁEC</b>	8.12. czw. 16.00 3D dubbing 9.12. pt. 16.00 3D dubbing 10.12. sob. 16.00 3D dubbing 11.12. niedz. 16.00 3D dubbing	gatunek: Familijny, Fantasy, Przygodowy produkcja: USA, Wielka Brytania czas trwania: 1 godz. 40 min. od lat: 6/6
<b>NOWY POCZĄTEK</b>	8.12. czw. 18.00 2D 9.12. pt. 18.00 2D 10.12. sob. 18.00 2D 11.12. niedz. 18.00 2D	gatunek: Thriller, Sci-Fi produkcja: USA czas trwania: 1 godz. 56 min. od lat: 16
<b>JESTEM MORDERCĄ</b>	8.12. czw. 20.00 2D 9.12. pt. 20.00 2D 10.12. sob. 20.00 2D 11.12. niedz. 20.00 2D	gatunek: Thriller, Psychologiczny produkcja: Polska czas trwania: 1 godz. 57 min. od lat: 16
<b>VAIANA SKARB OCEANU</b>	15.12. czw. 16.00 3D 16.12. pt. 16.00 3D 17.12. sob. 16.00 3D 18.12. niedz. 16.00 3D	gatunek: Animacja, Familijny, Przygodowy produkcja: USA czas trwania: 1 godz. 41 min. od lat: 6/6
<b>Plac zabaw</b>	15.12. czw. 18.00 2D 16.12. pt. 18.00 2D 17.12. sob. 18.00 2D 18.12. niedz. 18.00 2D	gatunek: Dramat produkcja: Polska czas trwania: 1 godz. 25 min. od lat: 15
<b>PRZEŁĘCZ OCALONYCH</b>	15.12. czw. 20.00 2D 16.12. pt. 20.00 2D 17.12. sob. 20.00 2D 18.12. niedz. 20.00 2D	gatunek: Biograficzny, Dramat, Wojenny produkcja: Australia, USA czas trwania: 2 godz. 11 min. od lat: 15

rodzina	10 zł	15 zł
osoba	5 zł	10 zł
osoba powyżej 65 lat	3 zł	5 zł
osoba niepełnosprawna	3 zł	5 zł

KASA KINA CZYNNA: PN.- WT. KASA NIECZYNNA  
ŚR. 15.00 - 20.00  
CZW. - NIEDZ. 15.00 - 21.00

Bilety do nabycia na [www.zok.zlocieniec.pl](http://www.zok.zlocieniec.pl) (zakładka bilety on-line)

**Garmark BOŻONARODZENIOWY**

**16.12. 2016**  
godz. 11.00 - 16.00

**ZŁOCIENIECKI PEPTAK**

**ZŁOŚZENIA PRZYJMUJEMY**  
do 15 grudnia 2016 r. w biurze  
Złocienieckiego Ośrodka Kultury  
Złocieniec, ul. Polczyńska 6  
tel. 94 36 71 445, 721 889 507

ciasto, ciasteczka, pierniki, opłodek choinkowy, orzechy, makuchy, gwiazdki, świeczki, serce, obrazki, choinki, choinkowe itp.

**KONCERT karnawałowy**  
„Och te seriale, seriale...”  
mezzosopran – Anna Malus-Wróblewska  
tenor – Eugeniusz Kalinowski  
dyryguje – Orin Bebenow

Orkiestra salonowa „Moderato”  
5 stycznia 2017r. godz. 19.00  
Złocieniecki Ośrodek Kultury, Złocieniec, ul. Polczyńska 6



**FINAŁ KONKURSU NA NAJPIĘKNIEJSZĄ RODZINNĄ SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ**

**14 grudnia 2016 r. godz. 17.00**

Złocieniecki Ośrodek Kultury  
ul. Polczyńska 6



**KINO MEWA**

**Sylwestrowo 2016/2017**

atrakcje wieczoru:

- \* dwa seanse filmowe
- \* zabawa taneczna z DJ-em
- \* toast noworoczny
- \* pyszny domowy poczęstunek

zapraszamy od godz. 19.00

szczegóły na stronie: [www.zok.zlocieniec.pl](http://www.zok.zlocieniec.pl)  
Złocieniec, ul. Polczyńska 6 tel./fax 94 36 71 445, 94 36 71 139 tel. kom. 600 124 222